**Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus**

**Pappus von Tratzberg, Franz**

**Ulm, 1725**

Doctrina 2. Desumpta ex cap. 20. & 21. lib. 2. Regum, in quibus  
describitur Amasæ cædes per insidias à Joab facta, cædes quoque Sebæ,  
virilis Constantia mulieris Respha, corpora septem Sanitarum à ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

qui parceret tali, & remitteret? credo, quod non esset nisi Christus: nam si aliquis interfecisset omnes Apostolos, & peccasset cum omnibus mulieribus, & crucifixisset Christum; si post hæc cum dolore cordis veniret ad Christum, & peteret veniam, statim parceret illi; notanter afferit Sanctus iste Orator: statim parceret, ut intelligat peccator, ad Christum reversurus, nullum excipi momentum, quod pro obtainenda quantociùs venia ei non pateat aditus. Quis quæso latrone illò & viarum grassatore crudelior, qui totam propè vitam innocentem fundendò sanguinem consumpsit? & tamen eodem momentō, quod auditus est exclamare: *Memento mei, cùm veneris in Regnum tuum,* audivit à Christo, hodie mecum eris in Paradiso. rectissimè igitur ait S. Ephrem apud Didacum Nissen. Dom. 18. post Pentecost. Priusquam peccator pertingat ad januam, tu ei aperis. Antequam tibi procidat, tu manum ei præbes. Antequam lacrymas profundat, tuas super illum misericordias effundis. Charitas tua nostræ salutis avidissima se ipsa ad nos inclinat. Si proin videt hominem quasi facto ex peccatis fune cum Absolom pendentem, & æternæ traditum ruinæ, lamentatur cum Davide dicens v. 33. *Fili mi Absolom! Absolom fili mi! quis mibi det, ut pro te moriar &c.* Sicque videtur dare anam Dæmonibus (si fas est ita loqui) verba Joab sibi objiciendi cap. 19. v. 6. *Diligis odientes te &c.*

## Doctrina 2.

*Desumpta ex cap. 20. & 21. lib. 2. Regum, in quibus describitur Amasa cædes per insidias à Joab facta, cædes quoque Seba, virilis Constantia mulieris Respha, corpora septem Sanctorum à Gabaonitis occisorum custodiens &c.*

*Considera 1.* Optimam adulatoris pessimi figuram per Joabum re- N.277. præsentari, qui Amasam occidit, dum mentum ejus tenuit, quasi osculum ei datus: *Mentum enim dexterâ tenere, ait Glossa, est quasi ex benignitate blandiri: sed sinistram ad gladium mittit, qui latenter ex malitia percudit.* Hinc Ecclesiast. afferit c. 2. in labiis suis indulcat inimicus, & in corde suo insidiatur, ut subvertat te in foveam. Propheta regius, qui in tenera etiamnum atate de ferocissimis triumphaverat bestiis, discipiens ursos, superans leones, solis apibûs invasus præ formidine exclamat Psal. 117. *Circumdederunt me sicut apes.* Quid hoc rei? timeatne minutis.

B b b 2

nutissimarum animalium puncturas, qui acutissimos dentes gran-  
dium bestiarum & horridos eorum unguis non timuit? respondet S.  
Greg. Homil. 9. in Ezech. *Apes in ore mel habent, & in aculeo cauda vul-  
nus: & omnes, qui lingua blandiuntur sed latenter ex malitia feriunt, apes sunt;*  
*quia loquendō dulcedinem mellis proponunt, sed occulte feriendō vulnus inferunt.*  
Aquila avium Princeps testudinem eō sine in altum evehit, ut gra-  
viori lapsu exinde lapidi illidat, sicque disruptis visceribus interior  
animalis substantia aquilæ in prædam cædat. Haud aliter se gerit adu-  
lator: alienis applaudit factis, et si mala sint, ut copiam nanciscatur,  
eō periculosius nocendi; hinc etiam non ineptè Pardis assimilatur,  
qui cætera animantia innatō sibi odore trahunt, ut attracta devorent.  
Hæc omnia jam alias Christiane perspecta habes: & tamen etiam  
num illorum de numero es, de quibus inquit Hieronymus, tom. 9.  
in Regim. Monach. *Naturalē ducimur malō, adulatoribus nostris libenter fa-  
vemus, quamquam nos agnoscamus indignos, & calidus rubor ora perfundat, ta-  
men ad laudem suam animus letatur.* In via virtutum te facit subsistere, &  
progressum ad altiora moratur talis lingua, sicut cadaver Amasæ sub-  
sistere fecit strenuos Bellatores in via constitutos v. 11. cap. 20. do-  
nec per virilem contemptum lenocinia adulantium abjiciantur, &  
surdā sepellantur aure.

N.278. Considera 2. Et admirare virilem Constantiam fœminæ Respha,  
quæ non tantum die, sed etiam nocte intempestâ à mordacibus avium  
rostris, & crudelibus belluarum dentibus cadavera illorum septem vi-  
torum, qui de stirpe Saulis superstites, à Gabaonitis in crucem acti  
sunt, cap. 21. v. 9. & 10. impigre defendit. Admirare inquam viri-  
lem hanc in fœmina Constantiam: sed adhuc obstupescere magis, &  
simul venerare, plusquam virilem in Deipara Virgine Constantiam,  
dum illa corpori filii sui, à Judæis in Crucem acti, continuò adstitit,  
non passa quidquam injuria inferri ipsi, donec integrum mandaretur  
sepulturæ. Hanc inauditam Virginis tenerimæ Constantiam descri-  
bens Petrus Canisius lib. 4. part. 2. c. 28. ait: *Stabat suæ virtutis atque  
constantiae, qua rebus adversis probanda erat, memorandum exemplum Posteri  
prebitura: quandoquidem nec tribulatio, nec angustia, nec periculum, nec persecu-  
tio, nec gladius, nec mors, nec vita, nec alia creatura illam separare posset à cha-  
ritate Christi, cui mente cohorebat. Non diffiteor, stetisse alias mulieres,  
omnesque Notos Domini, id enim effatum S. Luca est. cap. 23. At  
constat pariter ex Evangelista: hos omnes non stetisse aliter, quam à  
longe;*